
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. SML/0006/19 ve znění dodatků č. 

1, 2, a 3 na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 

činnosti a autorského dozoru   
 

uzavřené podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen OZ) 
na stavbu 

„SILNICE III/05730: VALAŠSKÁ BYSTŘICE, MOST EV.Č. 05730-3” 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      709 34 860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxxx 

(dále jen objednatel) 

 

a  

 

Zhotovitel:     Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o.    

Sídlo:      Venclíkova 478/55, 700 30 Ostrava - Výškovice  

Zápis v obchodním rejstříku:   OR vedený KS v Ostravě, oddíl C, vložka 29142 

Provozovna, doručovací adresa:  Venclíkova 478/55, 700 30 Ostrava - Výškovice 

IČO:      27764613 

DIČ:      CZ 27764613       

Zastoupení:     xxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen(a): xxxxxxxxxxxx    

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxx  

                                                                       xxxxx   

 (dále jen zhotovitel)  

 

Článek I. 

1.1 Strany shodně prohlašují, že spolu dne 29.01.2019 uzavřely smlouvu o dílo 

č. SML/0006/19 na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon 

autorského dozoru, k níž následně uzavřely dodatek č. 1 (dne 29.08.2019), dodatek č. 2 

(dne 29.10.2020) a dodatek č. 3 (dne 25.11.2021; takto specifikovaná smlouva o dílo ve 

znění dodatků dále jen „Smlouva“). Není-li výslovně uvedeno jinak, mají pojmy s velkými 

počátečnímu písmeny pro účely této dohody stejný význam, jaký jim určuje Smlouva. 

1.2 Vzhledem k tomu, že: 

▪ Z důvodu doposud neúspěšných jednání objednatele a obce Valašská Bystřice se 

dvěma spoluvlastníky pozemků dotčených Stavbou (p. Malinou a p. Halamíčkem) 

nedošlo k dohodě ve věci finálního umístění objízdné trasy a technologické lávky pro 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:kureckova@mostykurecka.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

přeložky sítí, a tím nemohlo být zhotovitelem dokončeno technické řešení Stavby, 

takže nemůže být podána žádost o zahájení společného řízení (o vydání Povolení); 

▪ Z důvodu úmrtí jednatele a současně společníka zhotovitele, Ing. Pavla Kurečky, 

dochází k faktickému ukončení činnosti zhotovitele; 

se strany dohodly na ukončení spolupráce dle Smlouvy a vypořádání jejich vzájemných 

práv a povinností ze Smlouvy, a to za podmínek blíže sjednaných v této dohodě. 

 

Článek II. 

2.1 Strany shodně konstatují, že do data uzavření této dohody zhotovitel zhotovil a objednateli 

předal tyto části Díla:  

▪ Inženýrsko-geologický průzkum – 2 paré, 1x CD (předávací protokol ze dne 

29.4.2019), 

▪ Konečný návrh PD DUSP -  1 paré (předávací protokol ze dne 29.11.2019), 

 

2.2 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli nejpozději do 30.09.2022 níže uvedené výstupy 

z Inženýrské činnosti:  

▪ Originály vyjádření z dokladové části pro zajištění Povolení, 

▪ Uzavřené smlouvy o právu provést změnu stavby a souhlasy dotčených vlastníků 

pozemků 

2.3 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli nejpozději do 30.09.2022 CD či DVD s PD (ve 

stupni DUSP ve formátech .pdf, a .dwg nebo .dgn). 

2.4 Nevyplývá-li z ostatních ujednání této dohody jinak, stávající závazky a povinnosti 

zhotovitele týkající se provádění Díla, výkonu Inženýrské činnosti a výkonu Autorského 

dozoru se tímto nahrazují takto: Zhotovitel nebude pokračovat v přípravě PD nad rámec 

odst. 2.1 a 2.3 shora ani ve výkonu Inženýrské činnosti nad rámec 2.2 shora, autorský dozor 

dle Smlouvy nebude vykonáván.  

2.5 Na části PD dle odst. 2.1 a 2.3 shora jakož i na výstupy z Inženýrské činnosti dle odst. 2.3 

shora jakož i na všechny další případné části Díla anebo výstupy z  Inženýrské činnosti, 

které byly zhotovitelem realizovány a předány objednateli, se použijí ujednání článku VIII. 

a článku IX. Smlouvy. 

2.6 O předání a převzetí dokumentů (CD či DVD) dle odst. 2.2 a 2.3 shora bude pořízen 

písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami (dále jen „Předávací protokol“). 

 

Článek III. 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že nad rámec toho, co již bylo objednatelem zhotoviteli 

uhrazeno dle Smlouvy (pro vyloučení pochybností se výslovně sjednává, že zhotovitel není 

povinen z titulu této dohody již uhrazené platby vracet), uhradí objednatel zhotoviteli jako 

konečné a úplné vyrovnání za dosud realizovanou část Díla a Inženýrské činnosti a za 

splnění závazků zhotovitele z odst. 2.2 a 2.3 shora částku ve výši 118 800,- Kč + DPH, tj. 

celkem 143.748 Kč vč. DPH (dále jen „Vypořádání“). Nárok na zaplacení Vypořádání 

vzniká zhotoviteli splněním jeho závazků z odst. 2.2 a 2.3 shora a oboustranným podpisem 

Předávacího protokolu. 

3.2 Pro úhradu Vypořádání Zhotovitel vystaví dle výše uvedeného daňový doklad, kde bude 

uveden název stavby v plném znění dle smlouvy, číslo smlouvy objednatele a dále název 

fakturovaného závazku vč. fakturované částky, která je specifikována výše. Přílohou a 

nedílnou součástí faktury bude kopie oboustranně podepsaného Předávacího protokolu. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

3.3 Splatnost daňového dokladu je 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 

daňového dokladu objednateli. Fakturovaná částka bude objednatelem poukázána na účet 

zhotovitele uvedený ve Smlouvě. 

 

Článek IV. 

4.1 Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy stran vyplývající z této 

dohody, avšak jejím textem výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ.  

4.2 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem zveřejnění dohody v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. 

Strany považují tuto dohodu v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního 

styku, a shodně prohlašují, že tato dohoda nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž po 1 

(jednom) obdrží každá ze stran. 

 

Ve Zlíně dne 17.08.2022    V Ostravě dne 16.08.2022 

 

 

 

...................................................................   ............................................................. 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o.    Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o 


